



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැක්වීමක් කරණ අගෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් නිතර හැඳිනා ගත හැකි දේට අගයක් දෙනවා ඇත. හම් හොර බඩුවක් හමුවක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට ජරාවට පැමිණිලියට අගයක් දෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

ඉන්ද්‍රවංශීය පිපිත තේ අව්‍යක්ෂිත තිරුඳුම් කොටස් කණ්ඩායම් තැනීමට අවිච්ඡිත භවයක් ලෙස පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි. තේ කොටස් කණ්ඩායම් තැනීමට අවිච්ඡිත භවයක් ලෙස පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි. තේ කොටස් කණ්ඩායම් තැනීමට අවිච්ඡිත භවයක් ලෙස පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

A REWARD OF Rs. 25.

THE above reward is offered for the arrest of the under-mentioned two accused persons :—

1. **WARNECULESURI GE ABLINO FERNANDO** of Wennappuwa ; charged with voluntarily causing hurt at Wennappuwa on December 30, 1902 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; height, 4 ft. 9 in. ; make, stout ; complexion, light brown ; mouth, broad ; teeth, well set ; eyes, brown ; hair, dark brown and tied in a knot ; beard, cropped ; has marks usually found on the upper part of the feet of climbers and scars on the stomach ; birthplace, Wennappuwa ; general residences, said to be Wennappuwa and Suruwillemaiyave in Pattalam District ; haunts villages adjoining Wennappuwa and Deduru-oya ; is married ; has nine children ; brother, W. Jusey Fernando of Wennappuwa ; is well known to all the headmen at Wennappuwa and Uthitiyawa. The Police Magistrate of Marawila has issued warrant No. 19,929 for his arrest.

2. **RATUGAMAGE JUAKINO FERNANDO** of Wennappuwa ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Wennappuwa on December 30, 1902 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; height, 5 ft. 5 in. ; complexion, light brown : nose, long : mouth, small ; hair, tied in a knot ; wears slight moustaches ; has a scar below left eye ; birthplace, Wennappuwa in Pitigal korale southern division ; general residence, Wennappuwa ; haunts villages adjoining Wennappuwa ; is married to a daughter of Seenchirala of Haththiniya ; relations, Mariano Fernando, Constable Arachchi, Moses Fernando, Police Headman, and Kamel Perera, all of Wennappuwa. The Police Magistrate of Marawila has issued warrant No. 19,929 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SIYADORIS ; charged with theft at Kiriporuwa, Wataowita Walawwa, on February 9, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cook ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; has slight moustaches ; birthplace, Dompe or Pelahela in Siyane korale ; general residence, Dompe or Pelahela ; haunts Beligal korale, Welhella, Lewangama, and Alawwa ; is single ; is well known to Punchi Appu, Welhella Siriwardanahamy, Gan-arachchi of Hatagoda, and the Midaniya Ratamahatmaya. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,207 for his arrest.

GANAPOLA ACHCHIGE JAMES APPU ; charged with attempting to murder by shooting at Emberaluwa in Meda pattu of Siyane korale west on February 15, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 37 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, middling ; complexion, fair ; nose, big and flat ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, small, reddish, and oval ; hair, black and cropped ; wears a clipped full beard ; has scar marks on head and forehead, one arm above elbow fractured and scar appearing ; birthplace, Emberaluwa in Siyane korale west ; general residence, Emberaluwa ; haunts Galoluwa, Katuwalamulla, Naranwella, Kirivitta, Kanduboda, Akurumulla, and Siyambalangomuwa in the Kurunegala District ; is married : a family of six are residing at Emberaluwa ; brother, Carolis Appu of Kandumulla ; sisters, Situhami and Punchihami of Putupagala and Siyambalangomuwa respectively in the Kurunegala District ; cousin, Pannanwella Arachchige Punchi Sinno of Galoluwa ; is well known to Hendrick Singho of Kelaniyulla and the Police Vidane of Emberaluwa. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 13,415 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON March 3, 1903, from the road at Wellampitiya : a crossbreed beagle pup ; colour, light red with white patches on breast, neck, and forehead ; height, about 1 ft. 2 in. A reward of Rs. 3 is offered for its recovery. Owner, Frederick Soya, Maria Villa, Alutmawata.

Between Borella and the Fort : a pair of gold filled folding glasses in dark leather case, bearing initials "G. J. A. S." Owner, Mr. G. J. A. Skeen, Government Printer, who will reward the finder.

STOLEN.

On March 2, 1903, from the lines at Lammermoor estate, Watawala : 1 string gold beads, 1 gold earring called muruzu, 1 gold earring worn by males called kalukkan, 1 gold ring, 1 gold earring called thandata, 1 silver finger ring called minga, 1 small silver bangle, 10 pieces silver, 1 waist ornament called arenakodi, 1 diamond, and Rs. 80 in cash. Owner, Perianen Kangany, Watawala.

On March 2, 1903, from a house at Esplanade street, Kurunegala : 1 brass chembu marked G.P.S. 00, 1 brass chatty, 4 vaity cloths marked G. 00., 2 white cloths, all to the value of Rs. 10. Owner, Muttayah Chetty, Kurunegala.

On March 3, 1903, from a house at the Kelani-ganga Mills, Mattakkuliya : 1 brown steel trunk with three locks containing 1 black serge cloth, 1 black alpaca coat, 1 Canninore coat, 1 brown tweed cloth, 1 dark brown tweed coat, 1 white banian marked "G. O. B." 1 gold half-hunting lady's watch, 1 curb-pattern gold double chain, 1 white matting shirt, 1 Post Office Savings Bank book, 1 promissory note for Rs. 250, and Rs. 52. in cash. Owner, Guruge Charles Benjamin, Mattakkuliya.

On March 3, 1903, from the premises at Horton place : 1 black cockbird, 1 brown cockbird, 2 half-grown, black hens, all to the value of Rs. 5. Owner, Mr. J. L. Campbell, Horton place, Cinnamon Gardens.

On March 8, 1903, from a fowl-house at Lantern Hill, Gampola : 2 white Minorca hens, 1 white Minorca cock-bird, 1 white common cockbird, 1 red cockbird, and 4 chickens. Owner, J. C. Mendis, Gampola.

On March 9, 1903, from the cooly line at Ragala : 1 white cloth, 1 dyed cloth, 1 white coat marked in ink G, 1 pair gold earrings called mailadu, 1 pair silver bangles. Owner, Marimuttu of Ragala.

On March 10, 1903, from his office at No. 18, Hospital street : a gold American Waltham watch with flowered hunting case and carvings on edge, attached to a bone chain. Owner, Mr. Keuneman, Hospital street, Fort.

On March 12, 1903, from the fireworks manufactory at Bambalapitya : 1 link-pattern silver watch chain having three Italian coins attached, value Rs. 10. Owner, Kuda Sizanage Don Peter, garden No. 25, Kollupitiya.

STOLEN OR STRAYED.

On March 4, 1903, from a garden at Kelanimulla : a vyrie cow branded 0. 0., value about Rs. 16. Owner, Kahandawala Arachchige Don William of Kelanimulla.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named MARK, missing from the house of Mr. Barton at Kandayaya estate, Galagedura, since February 21, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 16 years, but looks younger; height, about 4 ft. 7 in.; complexion, yellowish; nose, straight and rather pointed; mouth, rather large, thick lips, and the under lip droops; teeth, fair, upper front tooth decayed; eyes, brown and oval; hair, black and cropped very short; has two scars on back of head; feet, flat; birthplace, Angampitiya (near Bope) in Ruyigam korale; general residence, Kandeyaya estate; haunts Nawalapitiya and Kandy; is single; friend, one Batcha Saibo, butcher at Nawalapitiya; is well known to Acting Police Sergeant Amat of Kandy, Police Sergeant Gunawardana of Nawalapitiya, and Police Constable Banda of Nawalapitiya. The boy was adopted by Mr. H. W. Barton for about 14 years.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HINNI APPU, advertised for in "Hue and Cry," No. 1,988 of October 3, 1902, has been arrested.

ABDULLA alias PITCHE alias MEERASA, advertised for in "Hue and Cry," No. 2,028 of March 3, 1903, is no longer required.

රුපියල් 25ක තැන්ගත්.

මෙහි පහත සඳහන්වන අපරධකාරයින්, දෙදෙනා අල්ලාගැනීම පිණිස මෙම තැන්ගත දෙනු ලැබේ:—

(1) වෙන්තප්පුවේ පදිංචි වර්තමානවලින් අබ්ලිකු ප්‍රනාන්දු; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින වෙන්තප්පුවේදී ඕනෑකමින් අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. කරවකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආනම, රෝමානු කතෝලික; රක්ෂාව, ගොවි තැන්කර්ම; උස, අඩි 4 සි අඟල් 9 සි; ගර්භය, තරය; පාට, වාන් දුඹුරුය; කට, පලලය; දත්, හරියා කාරය; ඇස්, දුඹුරු පාටය; ඉසකෙස්. තද දුඹුරුය; හිරේ සිටිත්දී කොන්බෙ කපනඩ යෙදුනේය, දැනට කළු රෙදිකැපලකින් කොන්බෙ බැඳ ඇත; රැවුල කපාලාය; හස්බඩගෑම කරන කොට්ටෙණ කකුලේද බොදි ද කැලුල් ඇත; උපන් ගම, වෙන්තප්පුව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, වෙන්තප්පුව සහ පුත්තලම දිස්ත්‍රික්කයේ පුරාවිල මස්සාචේයසි කිසිදු; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ වෙන්තප්පුව සහ ගම්වල්වල සහ දුරුරැමයන්ගේ; කසාද බැඳලාය; ලමසි නවදෙනෙක්ක; වාර්ෂ ප්‍රභේ ප්‍රනන්දු සහෝ දරයෙකි; වෙන්තප්පුවේ සහ උල්කියෙත් මොහු ගොදුකාර අනුනවය. මාරවිල පොලිස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 19,929 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

(2) වෙන්තප්පුවේ පදිංචි රතුගමයේ ප්‍රවර්ත ප්‍රනන්දු; මොහු වර්ෂ 1902 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින පිහියකන් ඇත ඕනෑකමින් අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. කරවකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආනම, රෝමානු කතෝලික; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කර්ම; උස, අඩි 5 සි අඟල් 5 සි; පාට, වාන් දුඹුරුය; නාභේ, දිහස; කට, කුඩාය; ඉසකෙස්, කොන්බසකට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල සල්පස; වම් ඇඟට පහලින් කැලලක් ඇත; උපන් ගම, පිහියල්කෝරලේ දකුණේ

වෙන්තප්පුව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, වෙන්තප්පුව; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, වෙන්තප්පුවට යා ගම්මලය; ගන්තිකියේ සිත්විල්ලගේ දුවෙක් බැඳ ඇත; වෙන්තප්පුවේ මරියානු ප්‍රනන්ද කොස්තපල් ආරච්චිද, මෝසෙස් ප්‍රනන්දපොලිස් මුද්‍රාදානියාද, කාමල් ප්‍රෙරුද මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. මාර විල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 19,929 දරණ වරෙන්තුව පිට කර ඇත.

දෙපාර්තමේන්තු කරුණුලැබ සොයාගත්ව බිහැකරණ අසවල්

සෛෂ්‍යය; මොහු වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 9 වෙනි දින කිරිපෝරුවේ වටෝවිට වලව්වේදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනි හෙක්ස්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කෝකිවැඩ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අගල් 3යි; ශරීරය, හිනිය; තද දුමුරුපාවය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස් කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරුවල, එනවාය; උපන් ගම, සියනැකෝරලේ දෙමිපෙ නොහොත් පෙලහැල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, දෙමිපෙ නොහොත් පෙලහැල; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, බෙලිගල්කෝරලේ වෙල්කේ ලල, ලේවන්ගම සහ අලව්ව; අවිවාහකයා; භාවාගොඩ පොන්විඅප්පු වෙල්කේල්ලෙ සිරිවඩිනහාම ගත් ආරච්චිද, මිදෙනිය රටෙමහත්මයාද මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. අවසානවේල්ලේ පො ලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 9,207 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගනපොලුආච්චිගේ ජේමිස්අප්පු ; මොහු වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දින සියනැ කෝරලේ බස්නාහිරේ මැදපත්තුවේ එඹරුඑවේදී වෙඩිතබා මරන්ව සුදුනම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරුණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම ; වයස, අවුරුදු 37යි ; උස, අඩි 4½යි ; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය ; පාට, නලුළුමය ; නාභේ, ලොකුස පැනලිය ; කට, ලොකුස ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කුඩාය, රතු පාටය, බිත්කාරය ; ඉසකෙස්, කළුය කොටකර කපා ඇත ; මුහුදු රුබුලු කොටකර ඇත ; ඔළුවේ සහ නලලේ කැලැල්ද, එක අතක් උරහිසින් ඉහල කැඩීලාද ඇත ; එහි කැලලුද පෙනෙන්නට තිබේ ; උපන් ගම, සියනැකෝරලේ බස් නාහිරේ එඹරුඑව ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, එඹරුඑව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, ගල්මළුව, කටු වලමුලල, නාරත්වල, කිරිතිත්ත, කන්දබොඩ, අකුරුමුල්ල සහ කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ සියඹලුම් ගොමුව ; හසදෙනෙක් අඩංගුවන පවුල එඹරුඑවේ පදිංචිය ; කඳුමුල්ලේ කරෝලිස්අප්පු සහෝදර යාය ; පුටුපාගල සහ සියඹලුන්ගොමුවේ සිතුහාම සහෝදරයෝ වෙති, මේ අය කුරු නෑගල දිස්ත්‍රික්කේ පදිංචිය ; ගල්මළුවල පදිංචි පනත්වල ආරච්චිගේ පුංචිසිකෙසු, නෑකමට සහෝ දරයාය ; කැලනියමුල්ලේ හෙත්දිරික්සිකෙසුද එඹරුඑවේ පොලිස් විදුනේද මොහු හොඳකාර අඳුනති. බස්නාහිර පලාතේ තැනින් තැන නඩු විමසන නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 13,415 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගැහිටුහා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේ ගීසා.

ගැහිටුහා.

වම් 1903 ක්වූ මාර්තු මස 3 වෙනි දින වැල්ලමපිටියේ පාරේ සිට: අභියකුත් අගල් 2ක් පමණ උස ඇති මදක් රතුපාට සුදු පුල්ලි පසුවේද, කරේ සහ නලලේද ඇඹි දෙමුහුන් “බිගල්” වගීගේ බඵපැටවෙක්. මෙය සොයාගැනීමට රූපියල් 3ක තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අසිතිකාරයා, අළුත් මාවත මෙතයාවලා මකේ ජේදෙක් සොයියා.

බොරැල්ලට සහ කොටුවටත් අනරේදී: G. J. A. S. ලකුණු කරනලද කලහම් කොපුවක දුමු රත්රන් ගාසු දුනු කන්තාඩියක්. මේ බඩුව සොයාදුන් කෙනෙකුට අසිතිකාරයාවන, ආණ්ඩුවේ අවිටුකන්තෝරුවේ ප්‍රධානතැනටු, ජී. ජේ. ඒ. ස්කීන් මහතා විසින් තෑග්ගක් දෙනුලැබේ.

සොරකම්කලා.

වම් 1903 ක්වූ මාර්තු මස 2 වෙනි දින වටවල “මුර්චන්තේ” ලැසිමෙන්: රත්රන් ඇටවැල් 1යි, මුරුගු කියනලද රත්රන් ඇරුන්ගෝල 1යි, පිරිමි අදින “කඩුක්කන්” නමැති රත්රන් ඇරුන් ගෝල 1යි, රත්රන් මුදු 1යි, “තන්බටා” නමැති රත්රන් ඇරුන්ගෝල 1යි, “මිනු” කියන රිදී මුදු 1යි, පොඩි රිදී වලුළු 1යි, රිදී කැබලි 10යි, “අගුන්තාකොඩි” කියන ඉහරියේ පලදින ආහරන 1යි, දියමන්තියක් සහ කාසියෙන් රූපියල් 80යි. අසිතිකාරයා, වටවල පෙරියනන් කන්කානි.

වම් 1903 ක්වූ මාර්තු මස 2 වෙනි දින කුරුනෑගල “ඇස්පලානේඩි විටියේ” ගෙදරකින්: ජෙ. ආර්. සහ සටහන ඇති පිත්තල සෙම්බු 1යි, පිත්තල හට්ටි 1යි, ජෙ. සහ සටහන ඇති වෙසිට් රෙදි 4ක් සහ සුදු රෙදි 2යි. මේ බඩුවල වරිනාකම රූපියල් 10යි. අසිතිකාරයා, කුරුනෑගල මුත්තසියා හෙට්ටියා.

වම් 1903 ක්වූ මාර්තු මස 3 වෙනි දින මට්ටක්කලියේ “කැලනිගහ මෝල්” අසල ගෙදර කින්: අගල් තුනක දුමුරුපාව යකඩ පෙට්ටියක තිබී කළු සර්ප් රෙදි 1යි, කළු ඇල්පුකා කුඩ 1යි, කැනැහුර් රෙදි කෝට් 1යි, දුමුරුපාව පුරිඩි රෙදි 1යි තද දුමුරුපාව පුරිඩි රෙදි කෝට් 1යි, G. C. B. යන අකුරු සටහන් ඇති සුදු බැහියන් 1යි, නෝනාවරුන්ගේ රත්රන් භාග අත්මර්ලෝසු 1යි, කට කැඩියා මාදිලියේ රත්රන් දම්වැල් දෙපටක්ද, සුදු මැටින් කම්ස 1යි, තපල්කන්තෝරු බැන්ක් පොත් 1යි, රූපියල් 250කක නිය පොතේන්දුපනු 1ක් සහ කාසියෙන් රූපියල් 52යි. අසිතිකාරයා, මට්ටක් කලියේ ගුරුගේ වාර්ල්ස් බැන්පමින්.

වම් 1903 ක්වූ මාර්තු මස 3 වෙනි දින “හොර්ටන් ප්ලේස්” එකේ ඉඩමකින් : කළු කුකුලෙක්ද, දුමුරුපාව කුකුලෙක්ද, කළු කිකිලියෝ නෑමිබියෝ 2ද, මේ සතුන්ගේ වරිනාකම රූපියල් 5යි. අසිති කාරයා, කුරුදුවත්තේ, ජේ. ඇල්. කැම්බල් මහතා.

டப்பட்ட மயிர்; முகத்தில் சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசையுண்டு; இடது கண்ணுக்குக் கீழே ஒரு தடும் புண்டு; பிறிகால் கோறளை தென்பகுதியில் வெண்ப்புவாவென்றது பிறப்பிடம்; வெண்ப்புவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; வெண்ப்புவாவிற்கடுத்த கிராமங்கள் உறைவிடங்கள்; கத்தினியாவின் ஜெனசிரலா வெபவரின் ஒரு குமாரத்தக்கு வீவாகம்பண்ணிக் கொடுக்கப்பட்டான்; எல்லாரும் வெண்ப்புவாவில் வசிப்பவர்களாகிய கொஸ்தாப்பு ஆராட்சி மேறியானே வேர்ணுண்டோவிற்கும், பொலிசு தலைமைக்காரன் மோசெஸ் வேர்ணுண்டோவிற்கும் காமல் பெறேறாவிற்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மறவில்லாவிற்பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கககககம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

சியாடோறில்; ககககம் ஆண்டு மாசினி கர் உ, கிறிபேறுவா வறலுத்தா வளவ்வயில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச்சிங்களவன்; புத்தசமயம்; சமையல் தொழில்; ஏறக்குறைய ௨0 வயது; இ அடி. க அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகக்கட்டு; இருண்ட கபிலை நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட மயிர்; மேல்மீசை இப்போதான் முளைக்கின்றது; சியான் கோறளையில் டொம்பெ அல்லது பெலகெலா பிறப்பிடம்; டொம்பெ அல்லது பெலகெலா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; பெலிகால் கோறளை, வெலகெல்லா, லிவான்காமாவும் அவ்வாவும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; கற்றகோடாவின் பொன்சி அப்பு வெல்கெல்லா சிறிவாட்டென்காமி காண் ஆராட்சிக்கும், மெடனிய ரட்டெமாதம்பாவிற்கும் நல்லாய்த் தெரியும். அவசரவலையிற்பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககககம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கனபோலா ஆச்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு; ககககம் ஆண்டு மாசினி கர் உ, சியான் கோறளை மேற்கில் எம்பெறலுவாவென்ற இடத்தில் துப்பாக்கியிறை சுட்டுக் கொலைசெய்கிறதற்காகத் துணிந்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச்சிங்களவன்; புத்தசமயம்; பயிர் செய்யுந்தொழில்; காவயது; சறு அடி உயரம்; நடுராசியான தேகம்; அளகிய நிறம்; பெருத்துத் தட்டையான மூக்கு; பெரிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; கறுத்துச் சிவந்து முட்டைருபமான கண்கள்; கறுத்த நடுக்கப்பட்ட மயிர்; நடுக்கப்பட்டி நல்லாய் முளைத்த தாடிமீசையுண்டு; கையிலும் முன்னெத்தியிலும் தழுமபுகளுண்டு; முளங்கையிறகுமேல் ஒரு புயம் முறித்தத் தழுப்பு தெரிகின்றது; யோன் கோறளை மேற்கில் எம்பெறலுவா பிறப்பிடம்; எம்பெறலுவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கலோலுவா, கற்றுவலமுல்லா, நறன்வெல்லா, கிறிற்றிறு, கண்டெர்போடா, அக்குறுமுல்லாவும் குருநாக்கல் குறிச்சியிலுள்ள சியா எம்பலம்கோமுலாவும் உறைவிடங்கள்; வீவாகம்பண்ணிய மனுஷன்; எம்பெறலுவாவில் குடும்பத்தில் ஆறுபேர் வசிக்கின்றார்கள்; கண்டுமுல்லாவின் கரோலின் அ புசகோதரன்; குருநாக்கல் குறிச்சியில் தனித்தனியே புருலகாலாவிலும் சியாம்பலம்கோமுலாவிலும் வசிக்கும் சிறுசாயியும் புஞ்சிகாமியுஞ் சகோதரிகள்; கலோலுவாவில் வசிக்கும் பொன்னன்வெல்லா ஆராட்சிக்கே புஞ்சிகின்கே மச்சான்; கெலினியமுல்லாவின் கெண்டிறி; சிங்கோவிற்கும் எம்பெறலுவாவின் பொலிசு விதானக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மேன் மாகககத்தின் சுற்றேட்ட நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககககம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

இழந்துவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

இழந்துவிடப்பட்டது.

ககககம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩ ர் உ, வெள்ளம்பிட்டியிலுள்ள தெருவிலிருந்து; மார்பிலும் கருத்திலும் முன்பெற்றியிலும் வெள்ளை மறைகளுடன் வெண் சிவலை நிறமுள்ளதும், ஏறக்குறைய ௧ அடி ௨ அங்குல உயரமுள்ளதமான ஒரு (cross breed beagle pup) நாய் இழந்துவிடப்பட்டது. இதைப் பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௩ வதிற்பலனாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், விடெறிக் செய்சா "மேறியாவில்லா" அலுற்றவத்தை.

பொரணக்கும் கோட்டைக்கும் இடையில் மடக்கக்கடிய பொன் நிரப்பிய கண் கண்ணாடி இருண்டதோல் கேஸ்டன் இழந்துவிடப்பட்டது, G. J. A. S. குறியுண்டு. சொந்தக்காரன், மில்லர் ஜி. ஜே. ஏ. ஸ்கீன், கொவண்ணமேந்து அச்சுபதிபவர், அவரால் வெகுமதி கண்டுபிடித்து கொடுப்பவருக்கு கொடுக்கப்படும்.

திருடப்பட்டன.

ககககம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨ ர் உ, வட்டவாலாவில் லாம்மெர்முர் தோட்டத்தில் வரிசையான வீடுகளிலிருந்து: ௧ கோர்வை பொன் மணிகளும், முருகு என்று சொல்லப்படும் ௧ பொன் காதாபரணமும், ஆண்பிள்ளைகளையும் கடுக்கன் என்று சொல்லப்படும் ௧ பொன் காதாபரணமும், ௧ பொன்னின் மோதிரமும், தண்டார் வென்று சொல்லப்படும் ௧ பொன் காதாபரணமும், மின்னிறி என்று சொல்லப்படும் ௧ வெள்ளி விரல் மோதிரமும், ௧ சிறிய வெள்ளிக் காப்பும், அரைரூட்டுகொடி என்று சொல்லப்படும் ௧ அரைக்குக் கட்டும் ஆபரணமும், ௧ வைரமும், காசாய் ரூபாய் ௮0 ர் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், பெரியண்ணல் கங்காணி, வட்டவாலா.

ககககம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨ ர் உ, குருநாக்கல் முத்தவெளித்தெருவிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து: பே. ரி. மெ. என்னு மடையாளம்போடப்பட்டுள்ள கபித்தளைச் செம்பும், கபித்தளைச் சட்டியும், மு. வெ. என்னு மடையாளம்போடப்பட்டுள்ள ச வேட்டிகளும், ௨ வெள்ளைச் சிலைகளும், எல்லாமாய் ரூபாய் ௧0 பெறு மதியுள்ள பொருள்கள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், முத்தையாச்செட்டி, குருநாக்கல்.

ககககம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௩ ர் உ, மட்டக்குளியில் களனிசுக்கா (mills) லுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து: மூன்று பூட்டுகையுடைய ஒரு கபிலைநிறமுள்ள உருக்கு (trunk) பெட்டியுடனே க கறுப்பு சேட் சிலையம், ௧ கறுப்பு அல்பக்கா மேலங்கியு, ௧ கண்ணூர் மேலங்கியு, ௧ கபிலைநிற டிவீட் சிலையும், ௧ இருண்ட கபிலை நிற டிவீட் மேலங்கியும், G. C. B. என்னுமடையாளம் போடப்பட்டுள்ள ௧ வெள்ளை வண்ணிபனும், பெண்பிண்களின் பாவிப்புக்காகச் செய்யப்பட்ட பொன் (half-hunting) ௧ கடிக்காரமுடி, (curb pattern) ௧ பொ

ன் இரண்டு பட்டுச் சங்கிலியும், க வெள்ளை (matting) உள்ளங்கியும், க தபால் கந்தோர் சேலிற்கு வங்கிப் புத்தகமும், ரூபாய் ௨௫௦ எழுதப்பட்ட ஒரு (promissory note) வாக்குறுதிப் பத்திரமும், காசாய் ரூபாய் ௫௨ ம் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், குறகே சான்ஸ் பென்சமின், மட்டக்குளி.

கக௦௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௩௪ ந் ௨, கோடல் பிளேசில் உள்வளவுக்குளிர்ந்த : க கறுப்புச் சேவல் பட்சியும், க கபிலநிறமுள்ள சேவல் பட்சியும், அரைவயதுள்ள உ பேட்டுக் கோளிகளும், எல்லாமாய் ரூபாய் ௫ பெறுமதியுள்ளவைகளாய்த் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எல். காம்பெல், கோடல் பிளேஸ், கறுவாத்தோட்டம்.

கக௦௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௩௪ ந் ௨, கம்பளை லான்ரேன்சில்லுள்ள ஒரு கோழிவிடும் வீட்டிலிருந்து : உ வெள்ளை மைநோக்காப் பேட்டுக் கோழிசனும், க வெள்ளை மை நோக்கா தே வல் பட்சியும், க வெள்ளை பொதுவான சேவல் பட்சியும், க சிவப்புச் சேவல் பட்சியும், ச கோழிக் குஞ்சுகளுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், ஜே. சீ. மெண்டிஸ், கம்பளை.

கக௦௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௩௪ ந் ௨, ருகலைலுள்ள (cooly line) கூலி வரிசையான வீட்டிலிருந்து : க வெள்ளைச் சீலையும், க சாயச் சீலையும், ரூ. என்னு மடையாளம் மையினுற் போடப்பட்டுள்ள க வெள்ளை மே லங்கியும், பேலீதி என்று சொல்லப்படும் க சோடி பொன் காதாபரணமும், க சோடி வெள்ளிக் காப்புக்களுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மாரிமுத்த, ருகலை.

கக௦௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௩௪ ந் ௨, ஆசுப்பத்திரித் தெருவில் கடிம் இலக்கமுள்ள கந்தோரிலிருந்து : புஷ்பவேலை செய்யப்பட்டு (hunting) மூடியையுடையதும், விழும்புகளில் கொத்துச் சீலை செய்யப்பட்டு எழும்பினுற் செய்த ஒரு சங்கிலியிற் தொடுக்கப்பட்டுள்ள ஒரு பொன் அமெரிக்க வால்தாம் கடிக்காரந் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர். குனெமான், கொன்பிறல் தெரு, கோட்டை.

கக௦௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௩௪ ந் ௨, பம்பளப்பிட்டியில் வாணவியாட்டு செய்யப்படும் இடத்திலிருந்து : மூன்று இத்தாலிய காசுகள் தொடுக்கப்பட்டதும் ரூபாய் ௧௦ விலையுள்ள துமான ஒரு (link pattern) வெள்ளிக் கடிக்காரந் சங்கிலி திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குடசியானுகே டொன் பீற்றர், இல. ௨௫ தோட்டம், கொள்ளுப்பிட்டி.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

கக௦௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௩௪ ந் ௨, செலினிமுல்லுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ௨. ௨. ௨. என்னுந் குறிப்பிடப்பட்டதும் ரூபாய் ௧௦௦ பெறுமதியாயுமுள்ள ஒரு செங்காரிப் பசு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், ககண்டவாலா ஆராட்சிகே டொன் வில்லியம், கனினிமுல்லா.

தற்சாலத்தி விருக்குமிடந் தேள்வை.

கக௦௩ ம் ஆண்டு மாசிமீர் ௨௪ ந் தேதி தொடக்கமாக கல்கெதராவில் கண்டாயயாத் தோட்டத்தில் மிஸ்டர் பாற்றன் என்பவருடைய வீட்டிலிருந்து மாக் என்னும் பெயரையுடைய தவறுகிறதான இரத்தப் பொடியன் தற்காலத்திலிருக்குமிடந் தேள்வை; இவன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்தசமயம்; வேலைகாரத் தொழில்; ஏரக்குறைய சேவ வயது, ஆனும் இன்னம் வயதிற் சிறியவன்போற் றாற்றுக்கின்றான்; ஏரக்குறைய ச அடி எ அக்குல உயரம்; குறைந்த மஞ்சள் நிரமுடையவன்; நேரே உயர்ந்த சாடையாய்க் கூரிய மூக்கு; சாடையாய்ப் பெருத்த வாய்; உதடுகள் தடிப்பாய் உள்ளவை; கீழ்உதடு தொற்குகின்றது; அளசியபல்லுண்; மேல்வாயின் முற்பல்லு குத்தை யரிக்கப்பட்டிருக்கின்றது; கபிலையும் முட்டை ரூபமுமான கண்கள்; மயிர் கறுத்தும் மிஷும் ஒட்ட நறுக் பெட்டியிருக்கின்றது; தலையின் பிற்பக்கத்தில் இரண்டு தழும்புகளுண்டு; தட்டையான பாதம்; கைகாம்கோடையில் (போபெனுக்சிட்ட) அள்கம்பிட்டி பிறப்பிடம்; கண்டையாத் தோட்டம் பொதுவாய் வசிக் குமிடம்; நாவலப்பிட்டியுந் கண்டியும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; நாவலப்பிட்டியில் மாடிக்கும் பற்சாசாயிபு என்பவர் சிநேகிதன்; கண்டியில் அமாற் என்னும் ஐற்றிக்கு பொலிசு சான்சனும், நாவலப்பிட்டியில் குணவர்க்கு வென்னும் பொலிசு சான்சனும், நாவலப்பிட்டியில் பண்டா வென்னும் பொலிசுக் கொஸ்தரப்பலுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். ஏறக்குறைய கச வருஷங்களாக மிஸ்டர் எச். டபிள்யு. பாற்றன் என்பவர் இந்த பொடியனை வளர்த்து வந்தார்.

மூல வெளிப்படுத்திய ஐறியின் தலைகளைக் குறித்தது.

கிள்ளி அப்பு; கக௦௨ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் ௩௪ ந் ௨ ககடி அம் இலக்கங்கொண்ட "கியு அண்ட் கிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அப்பில்லா மறுநாமம் பிச்சை மறுநாமம் மீறசா; கக௦௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ௩௪ ந் ௨, ௨௦௨ அம் இலக்கங்கொண்ட "கியு அண்ட் கிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் இனிமேற் தேள்வையில்லை.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, March 19, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.